受付番号
様式第１号（第６条関係）
電気自動車導入補助金交付申請書
令和　　年　　月　　日
一般財団法人 淡路島くにうみ協会

理 事 長　田 所　英 司　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（〒　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(フリガナ)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称・代表者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ／ または氏名

                                      電　　　　　話　（　　　　）　　　　－

電 子 メ ー ル
　下記により、電気自動車導入補助金の交付を受けたいので、電気自動車導入補助金交付要綱記載事項を遵守することを誓約の上、関係書類を添えて申請します。

記
１　導入する電気自動車　    　    　別紙１のとおり
２　補助対象経費　　　　　      金　　　　　　　　　　円（税抜）
　（車両本体価格のみ）　　　　【（リースの場合）月々のリース料（消費税を除く）×リース期間＝総額を記載】
３　補助金交付申請額    　      金　　　　　　　　　　円
４　売買（リース）契約（予定）年月日　　　　　　　年　　 月　　 日

車両登録予定年月日　　　　　　　　　　　　　　年　 　月　 　日
５　申請者区分　　　□　洲本市・南あわじ市・淡路市内に住所を置く個人
（□にチェック）　 □　洲本市・南あわじ市・淡路市内に事務所若しくは事業所を有する事業者
（法人又は個人事業者）
□　洲本市・南あわじ市・淡路市内に住所を置く個人又は洲本市・南あわじ
市・淡路市内に事務所若しくは事業所を有する事業者（法人又は個人事
業者）に対して電気自動車をリースにより貸出しするリース事業者

６　添付書類
（１）申請者を確認する書類
【個人の場合】住民票の写し（発行後3ヶ月以内のもの）
　　　【法人又は個人事業者の場合】申請者の営む主な事業及びその内容を記した書面
（法人の場合は法人格を有することを証する書類（商業・法人登記簿謄本等）、個人事業者の場合は所得税確定申告書控え等（電子申告（e-Tax）の場合はe-Tax受信通知の写し、書面申告の場合は申告書等情報取得サービス等の利用により、提出年月日の確認できるもの、当年に開業した場合は、個人事業の開業届出書（税務署の受付等が確認できるもの））
【リースの場合】リースにより電気自動車を借り受ける者（リース契約者）に関する書類
（上記【個人の場合】【法人又は個人事業者の場合】に準じる）
（２） 補助対象自動車の売買契約書（リースの場合、リース契約書）又はこれに代わるもの
（割賦販売契約の場合は、割賦販売契約書も併せて添付）※車両本体価格（税抜）がわかるもの
（３）（リースの場合）貸与料金の算定根拠明細書

（４）その他協会が必要と認める書類

様式第１号（第６条関係）別紙１
導入する電気自動車
	購入・リースの別（いずれかに○）
	購　入　・　リース

	使用の本拠の位置（市名を記入）

	使用者の氏名又は名称、住所
	氏名又は名称：
住所：

	【法人または個人事業者の場合】業種
	業種：

	導入する電気自動車
	メーカー名：
車名：
型式：

	主な使途

	車両登録予定日
	　　　　　年　　　月　　　日（予定）

リース期間（　　年　　月 ～　　年　　月）

	１台分の補助金額（Ａ）
	　　　　　　　　　　　　　　　 円

	台　　数（Ｂ）
	　　　　　　　　　　　　　　　 台

	補助金交付申請額　(Ａ) × (Ｂ)
	        　　　　               円

（注）導入する電気自動車の使用の本拠の位置並びに車名及び型式ごとに１枚ずつ作成すること。
【担当者連絡先】
	住所

	担当者所属・氏名

	電話番号

	ＦＡＸ

	電子メール

様式第１号（第６条関係）別紙２
同　　　意　　　書

令和　　年　　月　　日

一般財団法人 淡路島くにうみ協会

理 事 長　田 所　英 司　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（〒　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(フリガナ)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称・代表者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ／ または氏名

                                      電　　　　　話　（　　　　）　　　　－

電 子 メ ー ル

下記の事項について同意します。

１　電気自動車導入補助金交付要綱第１９条に規定する財産処分の制限期間（以下「処分制限期間内」という）（リースの場合はリース契約期間）が経過するまで、補助金の交付を受けた電気自動車を淡路島内にて普及啓発ステッカーを貼付した状態で保有し、使用します。

２　処分制限期間（リースの場合はリース契約期間）内に補助金の交付を受けた電気自動車を淡路島内にて保有し、使用することが困難になった場合は、速やかに協会に届け出ます。

３　２の届け出により補助金の返還が必要と協会が判断した場合は、速やかに協会が算定する金額を返還します。

４　処分制限期間（リースの場合はリース契約期間）内に協会が実施する使用状況等の調査について協力します。

５　４の調査により補助対象者が補助要綱に違反し、補助金の返還が必要と協会が判断した場合は、速やかに協会が算定する金額を返還します。
６　その他、電気自動車導入補助金交付要綱に定められた事項を遵守します。

様式第１号（第６条関係）別紙３

　令和　　年　　月　　日
一般財団法人 淡路島くにうみ協会
理 事 長　田 所　英 司　様
電気自動車導入補助金　賃与料金の算定根拠明細書

　標記助成金事業で申請している車両のリース契約については、以下のとおり、助成金・補助金の金額分月額リース料金が減額されていることについて間違いありません。
　また、注意事項に記載されている内容について間違いないこと、助成金受領後も注意事項の内容を遵守することを誓約します。

	リース事業者
	貸与先

	住所

	名称・代表者名
／ または氏名

	車体番号
	助成金・補助金金額
（リース料金に反映されるもののみ）
	リース料金総額
（前払金含む）

	今回申請
補助金額
	CEV
補助金額
	その他
補助金額
	合計
	補助金
（なし）
	補助金
（あり）
	差額
（なし）-（あり）

（注意事項）
・補助金ありのリース料金またはなしのリース料金が、リース契約で確認できること。
・補助金ありの場合となしの場合の差額が、補助金額合計以上であること。
・淡路島くにうみ協会補助金の金額分は、月額リース料金を減額する形で貸与先に還元する

　こと。リース契約とは別に貸与先に支払う形は認められない。
・記載の訂正は、二重線見え消しの上、リース事業者と貸与先の双方が、フルネームの署名
または押印（法人の場合にあっては、代表印）をすること。

様式第２号（第７条関係）
電気自動車導入補助金交付決定通知書

　　　第　　　　　　号
令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　様
  （受付番号　　　　　　　）
                           　　　　 　一般財団法人 淡路島くにうみ協会
                                       理 事 長　田 所　英 司

　　令和　年　　月　　日付けで申請のあった電気自動車導入補助金については、下記のとおり交付することに決定しましたので通知します。
記
１  交付決定額　　　　　　　金　　　　　　　　　　円
	・事業の内容を変更（導入する電気自動車の変更等）する場合は、事前に補助金内容変更承認申請書（様式第４号）を提出し、協会の承認を得る必要があります。
・補助事業が完了したときは、補助事業完了日（自動車検査証の「登録年月日／交付年月日」）より30日以内又は令和８年３月27日のいずれか早い日までに、必要書類を添えて補助金実績報告書（様式第８号）を提出する必要があります。

※上記の書類が期限内に提出されない場合、この交付決定を取り消すことがあります。

２  補助金の確定額は、この通知書による交付決定額と実績報告書における実績額の内いずれか低い額とする。

３　支払方法は精算払とする。
４　補助事業者は、電気自動車導入補助金交付要綱に従わなければならない。従わない場合は、要綱第17条の規定により交付決定を取り消すことがある。
５　この事業は、令和８年３月27日までに完了しなければならない。
６  補助事業により取得し、又は効用の増加した財産は、補助対象事業の完了後においても、善良な管理者の注意をもって管理するとともに、補助金交付の目的に従って、効率的に運用を図らなければならない。

様式第３号（第７条関係）
電気自動車導入補助金不交付決定通知書

第　　　　　号

令和　年　　月　　日

様

（受付番号　　　　　　　　　）

                           　　　　 　一般財団法人 淡路島くにうみ協会
                                       理 事 長　田 所　英 司
時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、電気自動車の普及に向けて、格別のご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和　　年　　月　　日付けで申請のあった令和７年度 電気自動車導入補助金につきましては、審査、検討の結果、残念ながら不交付と決定しましたのでお知らせします。
今後とも、引き続きあわじ環境未来島構想の推進にご協力いただくようお願い申し上げますとともに、貴殿の益々のご発展をお祈り申し上げます。

記

（不交付の理由）
受付番号
様式第４号（第９条関係）
電気自動車導入補助金内容変更承認申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
一般財団法人 淡路島くにうみ協会

理 事 長　田 所　英 司　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（〒　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(フリガナ)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称・代表者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ／ または氏名

                                      電　　　　　話　（　　　　）　　　　－

電 子 メ ー ル

　電気自動車導入補助金交付要綱第９条の規定に基づき、補助事業の内容の変更承認を受けたいので、下記のとおり申請します。
記

１　変更の内容
２　変更の理由
３　添付書類（必要に応じ、変更後の書類を添付）
様式第５号（第１０条関係）
電気自動車導入補助金内容変更承認通知書
（補助金交付決定変更通知書）
第　　　　　号
令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　様
（受付番号　　　　　　　）

                           　　　　 一般財団法人 淡路島くにうみ協会                                     理 事 長　田 所　英 司
　令和　年　　月　　日付けで変更申請のあった令和７年度 電気自動車導入補助金については、下記のとおり承認することに決定しましたので通知します。
記
１　この補助金の交付の対象となる事業は、令和　　年　　月　　日付けで申請のあった事業とし、その内容は電気自動車導入補助金内容変更承認申請書に記載のとおりとする。
２　変更後の事業に要する経費及び補助金の額は次のとおりとし、補助金の確定額は、この通知書による交付決定額とする。
	補助事業に要する経費
	　　　　　　　　　　　　　　円

	補助対象経費
	　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金の額
	　　　　　　　　　　　　　　円

	今回増（減）額決定補助金額
	　　　　　　　　　　　　　　円

３　補助金交付の条件等については、上記のほかは令和　　年　　月　　日付け　　　　第　　　号の電気自動車導入補助金交付決定通知書第３項から第６項のとおりとする。
受付番号
様式第６号（第１１条関係）
電気自動車導入補助金中止（廃止）承認申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
一般財団法人 淡路島くにうみ協会

理 事 長　田 所　英 司　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（〒　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(フリガナ)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称・代表者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ／ または氏名

                                      電　　　　　話　（　　　　）　　　　－

電 子 メ ー ル

電気自動車導入補助金交付要綱第１１条の規定に基づき、補助事業の中止（廃止）の承認を受けたいので、下記のとおり申請します。
記
１　中止（廃止）の理由
２　中止（廃止）の期日
３　申請受付番号
　　淡く（未）第　　　-1-1号

様式第７号（第１２条関係）
電気自動車導入補助金中止（廃止）承認通知書
第　　　　　　号
令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　様
（受付番号　　　　　　　　　　　）

                       　　　　       一般財団法人 淡路島くにうみ協会                                        理 事 長　田 所　英 司
　令和　年　　月　　日付けで中止（廃止）申請のあった令和７年度 電気自動車導入補助金については、申請のとおり承認することに決定しましたので通知します。
受付番号
様式第８号（第１３条関係）

電気自動車導入補助金実績報告書

　　令和　　年　　 月 　　日
一般財団法人 淡路島くにうみ協会

理 事 長  田　所　英　司　様

（〒　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(フリガナ)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称・代表者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ／ または氏名

                                      電　　　　　話　（　　　　）　　　　－

電 子 メ ー ル

令和　　　年　　月　　日付け淡く（未）第　　　-1-2号で交付決定通知のあった電気自動車導入補助事業を完了したので、関係書類を添え、下記のとおり報告します。
記

１　導入する電気自動車　    　    　別紙１のとおり
２　補助対象経費　　　　　      金　　　　　　　　　　円（税抜）
　（車両本体価格のみ）　　　　【（リースの場合）月々のリース料（消費税を除く）×リース期間＝総額を記載】
３　補助金交付決定額    　      金　　　　　　　　　　円
４　売買（リース）契約年月日　　（　　　　年　　月　　日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　車両登録年月日　　　　　　　（　　　　年　　月　　日）

　　　　　年　　月　　日

　　※申請内容を上段（　）に記入、実績を下段に記入する。

５　添付書類
（１）補助対象自動車の支払証拠書類　※車両本体価格（税抜）がわかるもの
（ローン支払いの場合は、ローン契約書の写し）
（２）補助対象自動車の自動車検査証の写し
（３）写真（自動車登録番号標又は車両番号標及び普及啓発ステッカーの写ったもの）
（４）（リースの場合）リース契約書の写し

（５）申請者の債権者登録書及び通帳の写し

（６）その他協会が必要と認める書類

様式第９号（第１５条関係）

電気自動車導入補助金交付額確定通知書

号

令和　　年　　 月 　　日
　　　様

（受付番号　　　　　　　　　　　）

                       　　　　       一般財団法人 淡路島くにうみ協会                                        理 事 長　田 所　英 司
令和　　年 　　月 　　日付け　　　　　　　　　　　号で交付決定した電気自動車導入補助金について、下記のとおり補助金の交付額を確定します。

記

確　定　額　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円
受付番号
様式第１０号（第１６条関係）
電気自動車導入補助金交付請求書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
一般財団法人 淡路島くにうみ協会

理 事 長　田 所　英 司　様
　　　　　　　　　　　　                    　（〒　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(フリガナ)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称・代表者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ／ または氏名

                                      電　　　　　話　（　　　　）　　　　－

電 子 メ ー ル
下記のとおり、補助金を精算払いによって交付されたく、電気自動車導入補助金交付要綱第１６条の規定により請求します。
金　　　　　　　　　円也
ただし、電気自動車導入補助金として

補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　円

補助金確定額　　　　　　　　　　　　円
既受領額　　　　　　　　　　　　円

今回請求額　　　　　　　　　　　　円

〈　根　拠　〉

補助金交付決定通知　　　　番号 淡く（未）第　　 -1-2 号
　　　　　　　　　　　　　　  令和　　　年　　　 月　　　日

補助金交付決定変更通知　　番号　　　　　　　　　　　 号

　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　 月　　　日
補助金確定通知　　　　　　番号　　　　　　　　　　　 号

　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　 月　　　日

様式第１１号（第１７条関係）
電気自動車導入補助金交付決定取消通知書
第　　　　　号
令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　様
（受付番号　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般財団法人 淡路島くにうみ協会                                      　理 事 長　田 所　英 司
　令和　　年　 月　 日付け　　　 第　　号で交付決定した電気自動車導入補助金については、下記のとおり決定しましたので通知します。
記
１　この交付決定取消通知書の対象となる事業は、令和　　年　　月　　日付け第　　号で決定した事業とする
２　交付決定の取消額は次のとおりとする。
今回取消決定補助金額

円
　　　（既交付決定済補助金額　　　　　　　　　　　 　　　　円）
（取消しの理由）
受付番号
様式第１２号（第１９条関係）
電気自動車導入補助金財産処分承認申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
一般財団法人 淡路島くにうみ協会

理 事 長　田 所　英 司　様

（〒　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(フリガナ)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称・代表者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ／ または氏名

                                      電　　　　　話　（　　　　）　　　　－

電 子 メ ー ル
　電気自動車導入補助金交付要綱第１９条第２項の規定に基づき、財産処分の承認を受けたいので、下記のとおり申請します。
記
１　処分しようとする財産の明細
２　処分の内容
３　処分しようとする理由
４　その他必要な事項
様式第１３号（第１９条関係）
電気自動車導入補助金財産処分承認通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　　　　　号

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　様

（受付番号　　　　　　　　　　　）

　　　一般財団法人 淡路島くにうみ協会
                                        理 事 長　田 所　英 司
　　　　年　　月　　日付けで財産処分承認申請のあった令和７年度 電気自動車導入補助金については、下記のとおり承認することと決定したので通知します。

記

１　この財産処分の対象となる事業は、　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定した事業とする。

２　財産処分にかかる補助金の返還額は次のとおりとする。

今回返還決定補助金額　　　　　　　　　　　円
　　　（既交付済補助金額　　　　　　　　　　　　円）

（返還の理由）
受付番号
様式第１４号（第２０条関係）
電気自動車導入補助金リース契約中途解約承認申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
一般財団法人 淡路島くにうみ協会

理 事 長　田 所　英 司　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（〒　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(フリガナ)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称・代表者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ／ または氏名

                                      電　　　　　話　（　　　　）　　　　－

電 子 メ ー ル

　電気自動車導入補助金交付要綱第２０条第１項の規定に基づき、リース契約中途解約の承認を受けたいので、下記のとおり申請します。
記
１　中途解約しようとする財産の明細
２　中途解約する理由
３　その他必要な事項
様式第１５号（第２０条関係）
電気自動車導入補助金リース契約中途解約承認通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　　　　　号

令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様
（受付番号　　　　　　　　　　）

一般財団法人 淡路島くにうみ協会
                                        理 事 長　田 所　英 司
令和　　年　　月　　日付けでリース契約中途解約承認申請のあった令和７年度 電気自動車導入補助金については、下記のとおり承認することと決定したので通知します。

記

１　このリース契約中途解約の対象となる事業は、令和　　年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定した事業とする。

２　リース契約中途解約にかかる補助金の返還額は次のとおりとする。

今回返還決定補助金額　　　　　　　　　　　円
　　　（既交付済補助金額　　　　　　　　　　　　円）
（返還の理由）
債権者登録書（ 新規 ・ 変更 ）

	（ﾌﾘｶﾞﾅ）
住所（所在地）

	（ﾌﾘｶﾞﾅ）
屋号・氏名又は法人名

	郵 便 番 号
	－
	電 話 番 号（代表）
	－　　　　－

	支 払 方 法
	 口座振替払(口座振込)

	（ﾌﾘｶﾞﾅ）
金 融 機 関 名
（払渡店）

	                          銀行　　　　　　　　　　　支店

（金庫）

	預 金 種 別
[該当を○で囲む]
	１ 普通・総合　 ２ 当座　 ４ 貯蓄　 ９ その他（　　　）

	金融機関・支店番号

	口 座 番 号

	（ﾌﾘｶﾞﾅ）
口 座 名 義 人

	備　　　考

	一般財団法人淡路島くにうみ協会からの支払金は、上記により支払うように申し出ます。

　　　　　年　　月　　日

（一財）淡路島くにうみ協会あて

住所

氏名
電話番号
電子メール

※　当該口座通帳（開いて1ページ目）のコピーの添付をお願いします。

※　債権者登録書は、提出されてから１年間振込が行われない場合は無効になります。

１年間、(一財)淡路島くにうみ協会から振込がない方は、実績報告書とあわせてご提出をお願いします。

※氏名は自署又は記名押印

※平日の日中連絡がつく番号を記入

※氏名は自署又は記名押印

※平日の日中連絡がつく番号を記入

※氏名は自署又は記名押印

※平日の日中連絡がつく番号を記入

※氏名は自署又は記名押印

※平日の日中連絡がつく番号を記入

※氏名は自署又は記名押印

※平日の日中連絡がつく番号を記入

※氏名は自署又は記名押印

※平日の日中連絡がつく番号を記入

※氏名は自署又は記名押印

※平日の日中連絡がつく番号を記入

※氏名は自署又は記名押印

※平日の日中連絡がつく番号を記入

※　登録する債権者の本人確認書類の写し（両面）を添付してください。

※　本人確認書類の写しとは、概ね以下のとおりです（いずれか一つ）。

【登録者が法人等の場合】・登記事項証明書　・印鑑登録証明書　等

【登録者が個人の場合】・マイナンバーカード　・運転免許証　・パスポート　・各種健康保険証　等の公的書類（住所、氏名、生年月日の記載があるもの）

本人確認書類の写しを添付しない場合は、「氏名」の後ろに押印してください。

法人等を債権者登録する場合は代表者印を、個人を債権者登録する場合は個人印を押印してください。

なお、その印鑑は、金融機関届出印である必要はありません。